Página I de II

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI –
EDIÇÃO 111 - ORDINÁRIA DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 28/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO Ata de Reunião de Formação do CACS-FUNDEB 2023-2026.

RESOLVE:

Art 1- º CONSTITUIR, CACS-FUNDEB com vigência 2023-2026.

Art 2º - CACS-FUNDEB será formado por:

• Poder Executivo Municipal -
Titular: JOCELMA ANSELMO FERREIRA – CPF: 021.398.674-40
Suplente: NOALDO FERREIRA NUNES FILHO – CPF: 089.656.264-63

• Secretaria de Educação -
Titular: IVANCLEIDE SIMÕES DE SOUZA – CPF: 076.960.044-17
Suplente: ELIELSA FERREIRA SALES – CPF: 020.898.094-69

• Professores da Educação Básica Pública -
Titular: JOSE EDILSON MACIEL – CPF: 928.835.594-49
Suplente: IONETE BATISTA – CPF: 042.236.574-29

• Pais de Alunos da Educação Básica Pública -
Titular: FABRÍCIA MIZAEL DA SILVA – CPF: 052.742.474-90
Suplente: FABÍOLA SANTOS LACERDA – CPF: 040.708.025.25

Titular: IVANILZA VILAR DE ALMEIDA – CPF: 043.441.784-08
Suplente: ALBERTO MAGNO DE SOUZA SANTOS – CPF: 078.714.474-67

• Conselho Municipal de Educação -
Titular: ALEX SANDRO VIEIRA FERNANDES – CPF: 068.125.984-10
Suplente: PATRÍCIA SILVA DO NASCIMENTO – CPF: 053.508.784-50

• Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Básicas Públicas
–

Titular: GENILTON CESAR MACIEL – CPF: 087.608.338-66
Suplente: GILSON MACIEL – CPF: 031.691.004-08

• Estudantes da Educação Básica Pública -
Titular: THAMIRES MACIEL DINIZ – CPF: 086.386.194-64
Suplente: MATHEUS SOARES DE ALMEIDA – CPF: 106.567.814-24

Página II de II

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI –
EDIÇÃO 111 - ORDINÁRIA DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

• Estudantes da Educação Básica Pública – Indicados pela

Entidade de Estudantes Secundaristas -
Titular: JULIANA DAYARA FERREIRA SANTOS – CPF: 106.641.044.52
Suplente: MATEUS DE MOURA MACIEL – CPF: 106.664.134-01

• Conselho Tutelar -
Titular: ROSIMERY DE FREITAS CANDIDO – CPF: 058.968.654-22
Suplente: ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA – CPF: 117.612.124-35

• Diretores das Escolas Básicas Públicas –
Titular: JOSEFA CAETANO FEITOSA – CPF: 031.115.784-02 (Vice-
Presidente)
Suplente: FABIANA MACHADO DE LIME – CPF: 069.290.624-05

• Escola de Campo –
Titular: ANTONIA EDNA BATISTA DA SILVA – CPF: 324.317.164-49
Suplente: ILCIONE DE FÁTIMA BATISTA DO NASCIMENTO – CPF:
050.753.564-27

• Sociedade Civil Organizada –
Titular: CLAUDIA DOS SANTOS OLIVEIRA – CPF: 873.853.844-04
(Presidente)
Suplente: SUENIA PATRÍCIA DE SOUSA PEREIRA – CPF: 991.403.814-04

Titular: JOSE ERIVALDO DE ARAÚJO – CPF: 030.677.134-94 Suplente:
GEORGE RAMOS DA SILVA – CPF: 108.353.704-02

Art 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 28 de Dezembro de 2022.

Publique-se.

________________________________________
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO